UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ Y TẾ

Số:        /TB-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày      tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc bổ sung tiếp nhận hồ sơ và trả kết quả đối với thủ tục hành chính

trong lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh, lĩnh vực dược phẩm thuộc thẩm

quyền giải quyết của Sở Y tế

Căn cứ Quyết định số 390/QĐ-UBND ngày 05/02/2024 của UBND tỉnh về

việc công bố danh mục thủ tục hành chính được ban hành mới, bị bãi bỏ trong

lĩnh vực khám bệnh, chữa bệnh; danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung

trong lĩnh vực dược phẩm thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế.

Sở Y tế thông báo đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân việc bổ sung tiếp

nhận hồ sơ và trả kết quả thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở

Y tế tại bộ phận Một cửa Sở Y tế của Trung tâm Phục vụ hành công tỉnh Khánh

Hòa kể từ ngày 04/3/2024, cụ thể như sau:

 1. Thời gian làm việc

Tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính vào tất cả các ngày trong tuần,

từ thứ Hai đến thứ Sáu, trừ ngày nghỉ theo quy định.

+ Buổi sáng: Từ 7 giờ 30 phút đến 11 giờ 00 phút.

+ Buổi chiều: Từ 14 giờ 00 phút đến 16 giờ 30 phút cùng ngày.

2. Thông tin liên quan

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thủ tục hành chính của Trung tâm Phục vụ

hành chính công tỉnh Khánh Hòa;

Địa chỉ: số 84 đường Hoàng Hoa Thám, phường Lộc Thọ, thành phố Nha

Trang, tỉnh Khánh Hòa;

Điện thoại: 0258 3 88 11 22 - 115; Email: ttpvhcc@khanhhoa.gov.vn;

Cổng hành chính công: https://hanhchinhcong.khanhhoa.gov.vn/

3. Danh sách các thủ tục hành chính triển khai bổ sung tiếp nhận và trả

kết quả thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế.

Chi tiết tại phụ lục đính kèm.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân truy cập vào đường link bên

dưới để xem Hướng dẫn thực hiện đăng ký thủ tục hành chính trực tuyến:

https://syt.khanhhoa.gov.vn/Resources/Docs/Nam%202023/Cong%20van/h

uongdantructuyen.pdf

mailto:ttpvhcc@khanhhoa.gov.vn
https://syt.khanhhoa.gov.vn/Resources/Docs/Nam%202023/Cong%20van/huongdantructuyen.pdf
https://syt.khanhhoa.gov.vn/Resources/Docs/Nam%202023/Cong%20van/huongdantructuyen.pdf

2

Hoặc, quét mã QRCode:

Sở Y tế trân trọng thông báo đến các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân biết,

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc (VBĐT);

- Các cơ sở hành nghề Y tư nhân;

- Lãnh đạo Sở (VBĐT);

- Các phòng thuộc Sở (VBĐT);

- Lưu: VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Bùi Xuân Minh

3

Phụ lục

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BỔ SUNG THUỘC THẨM

QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ Y TẾ

(Đính kèm Thông báo       /TB-SYT ngày      /3/2024 của Sở Y tế)

STT Tên thủ tục hành chính Lĩnh vực

Thực

hiện

BCCI

Thanh

toán

trực

tuyến

Dịch vụ

công trực

tuyến

toàn

trình

Dịch vụ

công trực

tuyến một

phần

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)

1

Công bố cơ sở khám bệnh, chữa

bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở

hướng dẫn thực hành

Mã TTHC: 1.012256

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X X

2

Cấp mới giấy phép hành nghề

đối với chức danh chuyên môn

là bác sỹ, y sỹ, điều dưỡng, hộ

sinh, kỹ thuật y, dinh dưỡng lâm

sàng, cấp cứu viên ngoại viện,

tâm lý lâm sàng

Mã TTHC: 1.012259

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X  X

3

Cấp lại giấy phép hành nghề đối

với chức danh chuyên môn là

bác sỹ, y sỹ, điều dưỡng, hộ

sinh, kỹ thuật y, dinh dưỡng lâm

sàng, cấp cứu viên ngoại viện,

tâm lý lâm sàng

Mã TTHC: 1.012265

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X  X

4

Gia hạn giấy phép hành nghề

đối với chức danh chuyên môn

là bác sỹ, y sỹ, điều dưỡng, hộ

sinh, kỹ thuật y, dinh dưỡng lâm

sàng, cấp cứu viên ngoại viện,

tâm lý lâm sàng

Mã TTHC: 1.012269

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X  X

5 Điều chỉnh giấy phép hành nghề

Mã TTHC: 1.012270

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X  X

6

Cấp mới giấy phép hành nghề

đối với chức danh chuyên môn

là lương y, người có bài thuốc

gia truyền hoặc có phương pháp

chữa bệnh gia truyền

Mã TTHC: 1.012271

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X  X

4

7

Cấp lại giấy phép hành nghề đối

với chức danh chuyên môn là

lương y, người có bài thuốc gia

truyền hoặc có phương pháp

chữa bệnh gia truyền

Mã TTHC: 1.012272

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X  X

8

Gia hạn giấy phép hành nghề

đối với chức danh chuyên môn

là lương y, người có bài thuốc

gia truyền hoặc có phương pháp

chữa bệnh gia truyền

Mã TTHC: 1.012273

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X  X

9 Đăng ký hành nghề

Mã TTHC: 1.012275

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X X

10

Thu hồi giấy phép hành nghề

trong trường hợp quy định tại

điểm i khoản 1 Điều 35 Luật

Khám bệnh, chữa bệnh

Mã TTHC: 1.012276

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X  X

11
Cấp mới giấy phép hoạt động

khám bệnh, chữa bệnh

Mã TTHC: 1.012278

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X  X

12
Cấp lại giấy phép hoạt động

khám bệnh, chữa bệnh

Mã TTHC: 1.012279

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X  X

13
Điều chỉnh giấy phép hoạt động

khám bệnh, chữa bệnh

Mã TTHC: 1.012280

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X  X

14

Công bố đủ điều kiện thực hiện

khám sức khỏe, khám và điều

trị HIV/AIDS

Mã TTHC: 1.012281

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X X

15

Cho phép tổ chức hoạt động

khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo

theo đợt, khám bệnh, chữa bệnh

lưu động thuộc trường hợp quy

định tại khoản 1 Điều 79 của

Luật Khám bệnh, chữa bệnh

hoặc cá nhân khám bệnh, chữa

bệnh nhân đạo

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X  X

5

Mã TTHC: 1.012257

16

Cho phép người nước ngoài vào

Việt Nam chuyển giao kỹ thuật

chuyên môn về khám bệnh,

chữa bệnh hoặc hợp tác đào tạo

về y khoa có thực hành khám

bệnh, chữa bệnh.

Mã TTHC: 1.012258

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X  X

17
Công bố đủ điều kiện thực hiện

khám bệnh, chữa bệnh từ xa

Mã TTHC: 1.012260

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X  X

18
Cho phép thực hiện thí điểm

khám bệnh, chữa bệnh từ xa

Mã TTHC: 1.012261

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X  X

19 Xếp cấp chuyên môn kỹ thuật

Mã TTHC: 1.012262

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X  X

20

Cấp mới giấy phép hành nghề

trong giai đoạn chuyển tiếp đối

với hồ sơ nộp từ ngày 01 tháng

01 năm 2024 đến thời điểm

kiểm tra đánh giá năng lực hành

nghề đối với các chức danh bác

sỹ, y sỹ, điều dưỡng, hộ sinh, kỹ

thuật y, dinh dưỡng lâm sàng,

cấp cứu viên ngoại viện, tâm lý

lâm sàng

Mã TTHC: 1.012289

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X  X

21

Cấp lại giấy phép hành nghề đối

với trường hợp được cấp trước

ngày 01 tháng 01 năm 2024 đối

với hồ sơ nộp từ ngày 01 tháng

01 năm 2024 đến thời điểm

kiểm tra đánh giá năng lực hành

nghề đối với các chức danh bác

sỹ, y sỹ, điều dưỡng, hộ sinh, kỹ

thuật y, dinh dưỡng lâm sàng,

cấp cứu viên ngoại viện, tâm lý

lâm sàng

Mã TTHC: 1.012290

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X  X

22

Gia hạn giấy phép hành nghề

trong giai đoạn chuyển tiếp đối

với hồ sơ nộp từ ngày 01 tháng

01 năm 2024 đến thời điểm

kiểm tra đánh giá năng lực hành

nghề đối với các chức danh bác

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X  X

6

sỹ, y sỹ, điều dưỡng, hộ sinh, kỹ

thuật y, dinh dưỡng lâm sàng,

cấp cứu viên ngoại viện, tâm lý

lâm sàng

Mã TTHC: 1.012291

23

Điều chỉnh giấy phép hành nghề

trong giai đoạn chuyển tiếp đối

với hồ sơ nộp từ ngày 01 tháng

01 năm 2024 đến thời điểm

kiểm tra đánh giá năng lực hành

nghề đối với các chức danh bác

sỹ, y sỹ, điều dưỡng, hộ sinh, kỹ

thuật y, dinh dưỡng lâm sàng,

cấp cứu viên ngoại viện, tâm lý

lâm sàng

Mã TTHC: 1.012292

Khám bệnh,

chữa bệnh
X X  X

24

Kê khai lại giá thuốc sản xuất

trong nước

Mã TTHC: 1.003613

(Sửa đổi bổ sung TTHC số thứ

tự 18, phần 2 được Công bố tại

Quyết định số Quyết định số

1945/QĐ-UBND ngày

17/6/2019 của UBND tỉnh)

Dược phẩm X X X

		2024-03-05T07:28:08+0700
	Việt Nam
	Bùi Xuân Minh<hiensytkh@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T09:18:24+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T09:18:25+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T09:18:33+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T09:18:40+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T09:19:22+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Y tế<syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!